
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 765 – Quarta - feira, 04 de Março de 2020 - Ano 04 - Página 3 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atos do Procurador Geral do Município 
 

EXTRATO DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E SIMILARES – FEVEREIRO 2020 
Instrumento nº 023/20: Contrato, celebrado em 05/02/2020. Arquivado às fls. 164 a 174, no livro nº 01/20. Partes: MUNICÍPIO DE 
QUEIMADOS e PINK PEPPER ALIMENTOS LTDA. PP 16.19. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviço de nutrição e alimentação escolar, visando o preparo e a distribuição de refeições em condições higiênico-sanitárias 
adequadas, que atendam aos padrões nutricionais e aos dispositivos legais do Programa Nacional de Alimentação Escolar aos alunos 
regularmente matriculados em unidades educacionais da rede municipal de ensino e creches conveniadas. Prazo: 12 MESES. Valor: 
R$ 10.299.000,00. Dotação orçamentária: 0501.12.361.017.2005. Fonte: 23 – PNAE; 80 – IMPOSTOS E TRANSF. IMP. Elemento de 
despesa 3.3.90.30.00.00. Empenho nº 140/2020; 141/2020, no valor de R$ 5.036.176,56. Processo administrativo nº 0018.2018.05. 

 
CARLOS EDUARDO AFONSO DE LIMA 

Procurador Geral do Município 
 

Atos do Secretário Municipal de Administração 
 

ATO N.º012/2020 –CONCURSO PÚBLICO 2019 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das suas atribuições legais e CONSIDERANDO  
o Decreto n.º 2401/19  que autorizou a realização do Concurso Público para provimento dos cargos efetivos e formação de cadastro de 
reserva, sob o regime estatutário, para os quadros de pessoal de nível médio e nível superior na Secretaria  Municipal de Educação; 
o Decreto n.º2.467/2020, publicado no Diário Oficial de Queimados N.º 738 em 21/01/2020, que homologou o resultado final do 
Concurso Público; 
a relação de candidatos classificados no Concurso Público para provimento dos cargos efetivos e formação de cadastro de reserva, 
sob o regime estatutário, para os quadros de pessoal de nível médio e nível superior da Secretaria Municipal de Educação da 
Prefeitura Municipal de Queimados, publicada no DOQ N.º 760/2020, Processo n.º 3262/2019/05; 
as informações contidas nos autos do processo n.º 3262/2019/05; 

RESOLVE 
CANCELAR a convocação dos candidatos aos cargos de professor I de EDUCAÇÃO FÍSICA, HISTÓRIA E MATEMÁTICA, 
realizada mediante ato n. º 011/SEMAD/2020 publicado n.o DOQ N. º764 de 03/03/2020, devendo os demais cargos 
permanecerem inalterados. 

ANDRÉ PEREIRA BAHIA 
Secretário Municipal de Administração 

 

Atos do Secretário Municipal de Saúde 
 
O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o Art. 10 da Lei 917/09 de 02/01/2009. 

RESOLVE: 
ATO Nº 021/SEMUS/20. Concessão de Gratificação de Incentivo à Dedicação - GID 
Conceder, em conformidade com a Lei 924/09, de 21/01/2009, com o Decreto 897/09 de 19/03/92 e com o ATO N° 11/SEMUS/09 de 
20/02/09, a Gratificação de Incentivo à Dedicação – GID, ao Médico ANGIOLOGISTA – LUIZ MAURICIO SOARES DO 
NASCIMENTO - matrícula 13803/01, a contar de 01/03/2020. 

 
 
ATO Nº 022/SEMUS/20. Concessão de Regime Especial de Trabalho - RET 
Conceder ao Médico Angiologista – Dr. LUIZ MAURÍCIO SOARES DO NASCIMENTO - matrícula 13803/01, o Regime Especial de 
Trabalho-RET, implantado pela Lei 561/02 de 18/01/02, regulamentado pelo Decreto 389/02 de 17/09/02, devendo a mesma cumprir a 
carga horária de 40 horas semanais, na Clínica da Família IRLAN DE SOUZA MACEDO - Bairro Santiago, a contar de 01/03/2020. 
 

OSIRIS DE MELO OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Saúde 

 

Atos do Secretário Municipal de Urbanismo 
 
O Subsecretário Municipal de Urbanismo (respondendo), no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:  
Portaria n. º 054/SEMUR/2020 – Publica Habite-se. Tornar público o HABITE-SE n. º 008/2020, para construção de um imóvel de uso 
residencial, nº. 57, situado na Rua Nilton, lote 14, quadra D, Bairro Tinguá, Queimados–RJ, emitido em 21 de fevereiro de 2020, 
através do processo 0439/2020/10, em que é requerente Alessandro Prado da Silva Crespo. 
 

JORGE SANTOS DO NASCIMENTO 
Secretário de Urbanismo (Respondendo) 

 

Atos do Conselho Municipal de Habitação 
 

Convocação e Pontos de Pauta – REUNIÃO ORDINÁRIA 
Considerando as fortes chuvas que assolaram nosso município e a Secretaria esta envolvida com as demandas por conta deste 
episódio a reunião do Conselho foi adiada para o dia 12 de março de 2020 ás 10h na sede da Secretaria Municipal de Habitação, 
localizada rua Eloi Teixeira, nº50 – Centro, Queimados, com a seguinte pauta:  


